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Nr 533

Av herr Hedin m. fl., om inrättande av vissa professurer vid 
socialhögskolorna.

(Lika lydande med motion nr 508 i Första kammaren)

Frågan om målinriktad forskning inom de områden där socialvården ver
kar och som undervisningen vid socialhögskolorna omfattar har varit 
aktuell sedan det första socialinstitutet inrättades.

Nödvändigheten av en sådan forskning har vid upprepade tillfällen under
strukits från bl. a. statliga utredningar, landets socialchefer och socialar
betare samt i den allmänna debatten kring socialvården. Man har härvid 
bl. a. pekat på bristen av praktiskt inriktad forskning kring den klientin- 
riktade socialvårdens behandlingsmetoder och deras resultat. Denna brist 
sätter den enskilde socialarbetaren i en situation som kan liknas vid det 
orimliga förhållandet att läkare i huvudsak skulle vara hänvisade att an
vända sig av behandlingsmetoder vilkas effektivitet och eventuella biverk
ningar de inte känner.

Det är med stor oro vi har kunnat konstatera att statsmakterna hittills 
inte har velat framlägga något förslag i denna viktiga fråga på grund av 
tveksamhet i den organisatoriska frågan om var denna forskning skall be
drivas.

Uppfattningarna att ett nära samband mellan forskning och utbildning 
är av mycket stort värde för båda dessa verksamheter och att målinriktad 
forskning kräver en god och nära kontakt med fältet förutsätter vi vara 
allmänt accepterade.

Det borde vara höjt över allt tvivel att socialhögskolorna, vilkas utbild
ning innebär en kombination av akademiska studier och arbete på praktik- 
platser, i stor utsträckning tillgodoser båda dessa krav och därmed erbjuder 
en god plattform för sådan forskning. Då man dessutom kan anta att en 
forskning inom socialvårdens områden kommer att bli tvärvetenskaplig, 
erbjuder socialhögskolorna ytterligare en fördel genom sin långt drivna sam
ordning mellan olika akademiska discipliner.

De skäl som här anförts för målinriktad forskning inom socialvårdens 
områden vid socialhögskolorna är enligt vår uppfattning relevanta även 
för en del andra områden som omfattas av dessa högskolors undervisning. 
Behovet av forskning inom sådana ämnen som exempelvis kommunal eko
nomi och planering torde vara uppenbart.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
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att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala 
önskvärdheten av inrättandet av professurer vid socialhög
skolorna i för dessa skolor karakteristiska ämnen fr. o. m. bud
getåret 1970/71 och att därvid behovet av målinriktad forsk
ning inom socialvårdens områden i första hand beaktas.

Stockholm den 28 januari 1969

Carl Eric Hedin (m) Karin Wetterström (m) Eric Krönmark (m)

Nr 534

Av herr Hedin m. fl., angående statsbidraget titt Solbacka läro
verk.

(Lika lydande med motion nr 467 i Första kammaren)

Stockholm den 28 januari 1969

Carl Eric Hedin (m) Blenda Ljungberg (m)

Tage Sundkvist (ep) Bertil Johansson (ep)
i Växjö

Sven Wedén (fp) 

Thorvald Källstad (fp)


